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نكته بازی

تداوم حسرت؟
حضور روسیه در آسیا، کار فوتبال ملی و باشگاهی 

ایران را سخت تر می کند
یکی از بحث های داغ چند هفته اخیر، مربوط می شود به احتمال 
پیوستن فدراسیون فوتبال روسیه به کنفدراسیون فوتبال آسیا. حتما 
می دانید که بعد از آغاز جنگ روسیه و اوکراین، فیفا محرومیت های 
شدیدی برای فوتبال روسیه به وجود آورد و این تیم حتی نتوانست در 
پلی آف جام جهانی 2022حضور پیدا کند. به علاوه تیم های اروپایی 
هم حاضر نیستند با روس ها پیکار کنند. این باعث شده زمزمه های 
زیادی در مورد احتمال کوچ روسیه به آسیا به وجود بیاید. قبلا موضوع 
زیاد جدی به نظر نمی رسید، اما حالا گفته می شود فیفا هم در این 
زمینه چراغ سبز نشان داده و تنها یک رای گیری مهم در اتحادیه 

فوتبال روسیه باقی مانده تا تکلیف کار را روشن کند.
بدون تردید حضور روسیه در فوتبال آسیا یک تحول بزرگ برای 
AFC به شمار می آید. این موضوع از جنبه های مختلف قابل بحث 
است؛ ازجمله اینکه آیا سهمیه از پیش اعلام شده قاره ها برای حضور 
در جام جهانی 2022تغییر خواهد کرد یا نه. قرار بوده آسیا در جام 
48تیمی بعدی 8نماینده داشته باشد، اما حالا حضور روسیه می تواند 
کار را برای رقبا دشوار کند. از اینها که بگذریم، پیوستن تیم های ملی 
و باشگاهی روسیه به قاره کهن، کار ایرانی ها را برای پایان دادن به 
برخی حسرت های دیرپا دشوار خواهد کرد. به هر حال می دانیم 
که ایران چندین دهه است در راهیابی به المپیک، قهرمانی در جام 
ملت های آسیا و نیز فتح لیگ قهرمانان آسیا ناکام بوده و حالا با حضور 
تیم های قدر روسی در قاره، کار از این جهت سخت تر هم خواهد شد. 

وز سوژه ر

کاش بعد از جام جهانی نبود

جام جهانی قطر، نخستین 
جام جهانی زمستانی تاریخ بود و 
به همین دلیل هم در میانه های 
فصل لیگ های مختلف برگزار 
شد. به هر حال این اتفاق، 
ویژگی های خاص خودش را داشت و 
مثلا برخی بر این باورند که کیفیت بالاتر مسابقات، به خاطر 
آمادگی و شادابی اغلب بازیکنان بود. با این حال حداقل برای 
ما ایرانی ها برگزاری جام جهانی در زمستان یک اشکال بزرگ 
به وجود آورد؛ اینکه ناچار شدیم بلافاصله بعد از باکیفیت ترین 
مسابقات دنیا، به تماشای لیگ سطح پایین خودمان بنشینیم. 
در شرایط عادی شاید تماشای بازی پرسپولیس- پیکان یا 
نفت آبادان- استقلال آنقدرها آزاردهنده نبود ، اما باور کنید 
دیدن این بازی ها بعد از مسابقه ای در سطح آرژانتین- فرانسه، 
بزرگ ترین عذاب ممکن است. کاش لااقل ادامه مسابقات 
لیگ به چند ماه دیگر موکول می شد تا طعم جام جهانی از زیر 

زبان مان بیرون برود!

صعودی که شیرین نبود

با حضور در مسابقه پرسپولیس و 
پیکان، امید عالیشاه بازی شماره 
219خودش را برای سرخپوشان 
پایتخت انجام داد و به جمع 
10بازیکن پرسابقه تاریخ باشگاه 
رسید. طبیعتا رسیدن به چنین 
جایگاهی برای هر بازیکن جای خوشحالی دارد. پرسپولیس 
تیم بزرگی است و آسان نیست که شما با چنین تداومی، به 
جمع 10بازیکن برتر آن برسید. با این حال این رکوردشکنی 
برای عالیشاه در شرایطی رخ می دهد که او در بهترین فرم 
فوتبالی اش نیست. مدت هاست که عالیشاه به تناوب در ترکیب 
اصلی پرسپولیس حضور پیدا می کند و با وجود دستیابی به 
بازوبند کاپیتانی این تیم، آن اثرگذاری مورد انتظار را ندارد. 
او برابر پیکان هم خوب نبود و اوایل نیمه دوم تعویض شد. با 
این روند، شاید اگر عالیشاه از پرسپولیس جدا شود خیلی از 

هواداران این تیم چندان متأسف نشوند.

مهاجم خوب »نرو« بگیرید

بعد از توقف پرسپولیس برابر پیکان، 
طبیعی بود که عمده پرسش ها 
پیرامون جدایی لوکادیا و تأثیر این 
اتفاق بر شرایط سرخپوشان باشد. 
بازیکنان تیم که گویا در این مدت 
رابطه دوستانه ای با این مهاجم هلندی 
پیدا کرده بودند، چیزی علیه او نگفتند و فقط آرزو کردند جای 
خالی اش پر شود. همین شرایط برای یحیی گل محمدی هم 
وجود داشت. سرمربی پرسپولیس گفت: »امیدوارم در پنجره 
زمستانی بتوانیم یک مهاجم خوب بگیریم.« پرسپولیس اصولا 
خیلی سخت بازیکن خارجی به درد بخور می گیرد، اما این اتفاق 
در مورد لوکادیا رخ داد که او هم اهل گریز از آب در آمد. بنابراین 
شایسته است پرسپولیسی ها این بار دنبال یک خارجی خوب 
»نرو« باشند، وگرنه اگر قرار به تکرار همین اتفاق باشد، بهتر 
است با همان ایرانی ها ادامه بدهند. حداقلش این است که وسط 

کار ول نمی کنند بروند.

خرید از 

لیورپول این بار مهاجم خود را 
از لیست خرید منچستریونایتد 

برداشت

سبد دیگران

درحالی که در اولدترافورد حواس همه ازجمله اریک تن هاخ 
به نیمکت نشین کردن کریستیانو رونالدو و شکستن اسطوره 
این باشگاه بود، مهاجمی که گفته می شد قرار است به جای او 
خریداری شود، از چنگ این تیم پرید. سرمربی هلندی از همان 

ابتدای فصل و حتی پیش از نهایی کردن انتقال 100 میلیون 
یورویی آنتونی از آژاکس دنبال خرید کودی خاکپو از 
آیندهوون بود. این مهاجم هلندی در جام جهانی در ترکیب 
تیم ملی هلند خوش درخشید و به باشگاه های دیگر نشان داد 

که می تواند گزینه آنها هم باشد.

   هایجک ژائو فلیکس
هایجک بازیکنان در نقل وانتقالات زمستانی 
ادامه دارد. ژائو فلیکس مدت ها مورد توجه 
منچستریونایتد، آرسنال و چند تیم دیگر بود 
تا اینکه چلسی وقتی فهمید اتلتیکو با انتقال 
قرضی او مشکلی ندارد، با این باشگاه اسپانیایی 
بر سر این بازیکن پرتغالی به توافق رسید. این 
قرارداد قرضی که جدا از دستمزد خود بازیکن 
8میلیون پوند هزینه دارد، ممکن است همراه 
با بندی برای دائمی شدن باشد. ژرژ مندس بر 

سر او با چند باشگاه دیگر هم توافق کرده بود.

   یک انتقال گرگی
باشگاه ولوز که در ابتدای فصل دیگو کاستا 
را به صورت آزاد جذب کرده و در کلیپ 
تبلیغاتی اش از گرگ واقعی که سمبل باشگاه 
است استفاده کرده بود، یک مهاجم دیگر 
اتلتیکویی را هم جذب کرد؛ البته این بار در 
مراسم استقبال از کونیا خبری از گرگ نبود. 
ولوز به تازگی با لوپتگی برای سرمربیگری این 
تیم قرارداد بسته و پریشب نخستین برد را 
)3بر یک مقابل اورتون( با این مربی اسپانیایی 
تجربه کرد. حالا انتقال مهاجم 23ساله برزیلی 
اتلتیکو می تواند این تیم را برای ادامه فصل 
و رهایی از خطر سقوط تقویت کند. کونیا 
18 ماه برای اتلتیکومادرید به میدان رفت و 
حالا با قراردادی قرضی و بند خرید اجباری 
راهی انگلیس شده. گرگ ها در تابستان آینده 
باید 43میلیون پوند برای او به اتلتی بپردازند 
که این یک رکورد در باشگاه است. سیمئونه 
انگار به این نتیجه رسیده که برای ارائه سبک 
خاص دفاعی اش نیازی به مهاجم ندارد. پس 
از موافقت با آزادسازی ژائو فلیکس، مهاجم 
برزیلی )کونیا( دومین مهاجم اتلتیکو است که 

تیم را در نیمه راه رها می کند.

   جذب پدیده جام جهانی
منچستریونایتد که در جذب خاکپو ناکام مانده، 
برای خرید پدیده جام جهانی2022یعنی 
انزو فرناندس به توافقات اولیه با بنفیکا دست 
یافته است. خرید این هافبک آرژانتینی 
120میلیون یورو برای من یونایتد آب می خورد. 
این در حالی است که تن هاخ در پست هافبک 
دفاعی بازیکنانی مثل کاسمیرو، فرد، اسکات 
مک تامینی و حتی اریکسن را هم دارد و تنها 
حداکثر 2 تن از آنها می توانند در ترکیب قرار 
بگیرند. نخستین خریدی که او برای منچستر 
کرد، جذب یک مدافع چپ خیلی معمولی به نام 
مالاسیا بود، درحالی که در این پست لوک شو و 
الکس تلس را در اختیار داشت، 2 مدافع چپ 
ملی پوش انگلیس و برزیل. منچستر برای خرید 
انزو باید با لیورپول و احتمالا رئال مادرید رقابت 
کند. با توجه به اینکه رئال در زمستان امسال 
خریدی نخواهد داشت، به نظر می رسد انزو سهم 

من یونایتد خواهد شد.

   استاد باکسینگ دی
لیورپول به 3 برد پشت سرهم در لیگ 
رسید. قرمزها در 26دسامبر یا همان 
باکسینگ دی همیشه می برند و این بار 

پس از 6مسابقه گل خوردند و 3بر یک 
استون ویلا را بردند. آمار لیورپولِ یورگن کلوپ در 

بازی های باکسینگ دی که تعطیلی روز پس از کریسمس 
است؛ 6بازی، 6برد، 18گل زده و یک گل خورده که 
همه اینها رکورد است. هیچ مسابقه دیگری در تاریخ 
لیگ برتر به اندازه بازی این دو تیم برنده خارج از خانه 
نداشته؛ 22بار تیم های میهمان موفق شده اند حریف 
خود را ببرند که 16برد خارج از خانه آن نصیب لیورپول 
در ویلاپارک شده است. در 93بازی از 189رویارویی بین 
2 تیم، برد از آن قرمزها بوده. تنها آرسنال با 99پیروزی 
مقابل اورتون سلطه بیشتری بر یک حریف خاص در 

تاریخ لیگ های سطح اول داشته است.

  بازگشت ونگر پس از 4.5سال
آرسن ونگر برای اولین بار پس از سال2018 که آرسنال را 
ترک کرده بود، به ورزشگاه امارات برگشت تا شاهد پیروزی 
و کام بک تیم سابقش مقابل وستهم باشد. بازیکنان هم از 
حضور او خبر نداشتند. آرسنال در 10بازی آخرش مساوی 
نداشته؛ در 7دیدار آخر خانگی حداقل 2 گل زده، دومین بار 
در این فصل بازی باخته را برده و انکتیا با پیراهن شماره14 
آرسنال مقابل دیدگان تیری آنری، اسطوره شماره14 

توپچی ها موفق به گلزنی شده. چه شب باشکوهی!

  رکوردهای خاص فرعون
با ثبت گل و پاس گل مقابل استون ویلا، محمد صلاح به 
تنها بازیکن تاریخ لیورپول در لیگ برتر پس از استیون 
جرارد بدل شد که در این رقابت ها به رکورد حداقل 50 گل 
و 50 پاس گل می رسد. او گل 172 خود را با لباس قرمزها به 
ثمر رساند و با تعداد گل های کنی داگلیش نیز برابری کرد.

  هافبک ترین  مدافع تاریخ
اندی رابرتسون با ساختن گل برای 
صلاح به رکورد 54پاس گل در لیگ 
برتر رسید. او که در بازی قبلی به رکورد 
53پاس گل لیتون بینز رسیده بود، تنها 
5 دقیقه بعد از شروع بازی با استون ویلا یک پاس گل 
دیگر داد تا یک رکورد اختصاصی ثبت کند و به بهترین 
مدافع گلساز تاریخ لیگ تبدیل شود. بیشترین 
پاس گل برای یک  مدافع در تاریخ لیگ برتر؛ اندی 
رابرتسون )54 پاس گل در231 بازی( و لیتون بینز 
)53پاس گل در 420 بازی(. رابرتسون در 3 فصل از 
4 فصل اخیر لیگ برتر حداقل 10 پاس گل به ثبت 
رسانده است. او در این فصل و در 13 بازی قبلی، 

5 پاس گل داده بود.

آخرین دیدار نخستین هفته پس 
از جام جهانی لیگ برتر انگلیس 
را امشب منچسترسیتی و 
لیدز برگزار می کنند. سیتی 
برای آنکه فاصله 8امتیازی با 

آرسنال را کم کند و از نیوکاسل 
هم پیش بیفتد، برای پیروزی به میدان 

می رود. کوین دی بروینه با 5پاس گل دیگر 
به رکورد 100پاس در لیگ برتر می رسد. او در 8فصل و 
224 بازی لیگ برتری، 95 پاس گل ثبت کرده. تنها فابرگاس 
 و رایان گیگز از او بیشتر گل ساخته اند. لیدز وقتی در فصل

2020 - 21 به لیگ برتر برگشت، مقابل من سیتی رفت و 
برگشت بدون شکست ماند )یک برد و یک تساوی( اما فصل 
پیش در مجموع رفت و برگشت لیگ 11بر صفر شکست 
خورد. لیدز از ماه مه1999 که آرسنال را یک بر صفر شکست 
داد، هیچ قهرمان دیگری را نبرده و مقابل مدافعان عنوان 
قهرمانی، 2 تساوی و 5شکست به دست آورده. سیتی لیگ 
را پیش از جام جهانی با شکست مقابل برنتفورد به پایان برد. 
از دسامبر2018 سابقه نداشته که آنها 2 باخت پشت هم در 

لیگ داشته باشند.

  فصل پیش همه مدافعان لیورپول 
مصدوم شدند و سپس نوبت به 
آسیب دیدگی هافبک ها در این فصل 
رسید. پیش از جام جهانی مهاجمان 
نیز مصدوم شدند. یورگن کلوپ برای 
پر کردن جای خالی دیوگو ژوتا و 
لوییس دیاس که دچار آسیب دیدگی 
طولانی مدت شده اند، چاره ای جز یک 
خرید زمستانی دیگر نداشت. این بار 
ویرجیل فان دایک به کمک باشگاه آمد 
تا با استفاده از رابطه خوبی که با خاکپو 
در اردوی تیم ملی پیدا کرده، به این 
انتقال کمک کند. قطعی شدن انتقال 
خاکپو به آنفیلد درست 4 روز پس از 
جدایی جولین وارد، مدیر ورزشی و 
مسئول نقل وانتقالات باشگاه، صورت 
گرفت. کلوپ خریدهای زمستانی 
موفقی داشته که لوییس دیاس و 
ویرجیل نمونه ای از این دست هستند. 
این خرید از این جهت اهمیت بیشتری 
می یابد که بدانیم فیرمینو هم مصدوم 
است. کلوپ برای بازی با استون ویلا 
مجبور شد از چمبرلین در پست وینگر 

چپ استفاده کند.
  به هر صورت جانشین رونالدو به جای 
اولدترافورد از آنفیلد سر در آورد. تن هاخ 
فعلا بهتر است مشغول ایجاد نظم و 
انضباط در تیمش باشد و گزینه های او 
را دیگران بخرند. خرید خاکپو راحت تر 
از چیزی بود که تصورش می رفت. با 
درخشش او به نظر می رسید قیمت این 
بازیکن سر به فلک خواهد کشید اما این 
انتقال تنها 37میلیون پوند )40میلیون 
یورو با قراردادی به مدت 6سال( خرج 
برداشت که واقعا در این بازار مفت است. 
هزینه انتقال او با افزونه ها ممکن است 
در آینده به 50میلیون برسد. این را هم 
درنظر داشته باشید که آژاکس روی 
چنین بازیکنی برچسب 100 میلیونی 

می زد!
  بازیکن 23ساله آیندهوون در هر 
3 دیدار مرحله گروهی جام جهانی با 
نخستین ضربه به سمت دروازه حریفان 
موفق به گلزنی شده بود. فروش او 
برای باشگاه هلندی یک رکورد است. 
آژاکس نسبت به این باشگاه محبوبیت 
بیشتری بین استعدادیاب ها و مدیر 
برنامه ها دارد. شاید اگر خاکپو بازیکن 
آژاکس بود، همین الان قیمت او دو 
برابر شده بود. آژاکس بهتر بلد است 
استعدادهایش را به باشگاه های دیگر 

با قیمت های گزاف بیندازد.
  پس از داروین نونیس که نزدیک بود 
به تاتنهام برود، خاکپو دومین بازیکنی 
است که لیورپول از چنگ باشگاه های 
رقیب می رباید و به اصطلاح او را هایجک 

می کند.

لیورپول 
برای جذب خاکپو رقابت 

نزدیکی با یونایتد داشت و با پیروزی 
در این دوئل توانست یکی از ستاره های جام 

جهانی را جذب کند. درحالی که برخی منابع از 
توافق 37 میلیونی لیورپول با مهاجم هلندی – قابل 
افزایش به 44 میلیون با درنظر گرفتن آپشن های 
مختلف - خبر می دهند، مارکا اعلام کرد که 

لیورپول با 42 میلیون ثابت و 14میلیون 
یورو دستمزد رضایت بازیکن هلندی 

را جلب کرده است.


